

## Co się działo w regionie...

data aktualizacji: 2019.01.14 autor: Redakcja

Zgoda (25).jpg

**To był czas rekordowo niskiego bezrobocia (w Skierniewicach niespełna 7 proc.), wielkiego boomu mieszkaniowego i czas dużych miejskich inwestycji (nowa siedziba przedszkola nr 3, modernizacja zalewu, budowa muzeum). Rok 2018 to przede wszystkim czas wyborów samorządowych.**

**W tym czasie mierzyliśmy się ze skutkami reformy oświaty i próbami reformowania systemu sprawiedliwości. Wprowadzony został zakaz handlu w niedzielę. W telegraficznym skrócie spójrzmy, o czym dyskutowaliśmy w minionych miesiącach.**

## STYCZEŃ

### Kara dla szpitala

35 tysięcy złotych kary za braki kadrowe na oddziale zapłacił szpital. Kontrolę NFZ przeprowadził po skargach, jakie na skierniewicką placówkę wpłynęły do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego.

W styczniu zaczął również rosnąć stos podań o podwyżkę na biurku dyrektora szpitala. Związki zawodowe zapowiedziały protest, lekarze zagrozili odejściem od łóżek pacjentów.

### Kierowcy drżycie. Drogówka w Skierniewicach dostała nowiutkie bmw (fot. styczeń bmw)

Pod maską każdego z nieoznakowanych radiowozów pracuje dwulitrowy, turbodoładowany silnik benzynowy, generujący 245 KM i 350 Nm, połączony z automatyczną skrzynią biegów przekazującą napęd na wszystkie koła. Każdy z wozów jest również wyposażony w wideorejestrator. Nieoznakowane wozy są w stanie przyspieszać od 0 do 100 km/h w 5,8 s, a ich prędkość maksymalna to 250 km/h – tyle wystarczyło, by piraci drogowi w mieście zrozumieli, że skończył się czas drwienia z przepisów.

## **Na sto dni przed maturą**

Rozpoczął się krótki, ale piękny sezon na bale studniówkowe.

# **LUTY**

## **Kolejny skandal w hospicjum (989, str. 3)**

Artykuł przekonujący do spiskowej teorii leczenia raka promuje na swojej stronie skierniewickie hospicjum. - To jakaś szarlataneria, trudno w to uwierzyć - komentował Tomasz Sobczykiewicz, chirurg onkolog ze skierniewickiego szpitala. Małgorzata Kuśmierczyk, pezes hospicjum utrzymywała, że strona padła ofiarą ataku hakera. Po ujawnieniu przez nas sprawy obrażające pacjentów treści zostały usunięte.

## **Śmierć w płomieniach**

Dostęp do płonącego budynku był utrudniony. Okna były zakratowane, a teren wokół zawalony złomem. Strażacy w budynku znaleźli martwego mężczyznę. Dom stał się jego grobem. Nie mógł się z niego wydostać.

## **Makabryczny wypadek maturzystów (990, str. 10)**

Siła uderzenia była ogromna. Samochód, w którym jechało pięcioro licealistów na łuku wyleciał z drogi. Auto zjechało do rowu. Wrak uderzał kolejno w przydrożne drzewa. Dwie nastolatki zginęły.

## **Eksperyment z receptami**

Skierniewice były jednym z dwóch miast w kraju, gdzie na zasadzie pilotażu były testowane elektroniczne recepty.

# MARZEC

## **Małgorzata Skrobacz „Kobietą Głosu” (nr 993 okładka)**

Aktywna działaczka na rzecz osób z autyzmem i ich rodzin. Jej niezwykła otwartość, wrażliwość, bezinteresowność, a także dar słuchania innych sprawiły, że stała się prawdziwym przewodnikiem dla rodziców i opiekunów dzieci z autyzmem. Z jej inicjatywy w lutym 2016 r. został powołany do życia Klub Rodziców JiM w Skierniewicach. Stworzyła go, aby dać potrzebującym pomoc, wsparcie i zrozumienie. Statuetkę Kobiety Głosu 2017 odebrała 8 marca.

## **Wybory jesienią zorganizuje skierniewiczanka (fot. 993, okładka)**

„Dla wykonywanej pracy nigdy moje poglądy polityczne nie miały znaczenia.” Niewielu wróżyło jej sukces, tłumy wieszczły katastrofę. Magdalena Pietrzak 3 marca objęła stanowisko szefa Krajowego Biura Wyborczego. Nam udzieliła pierwszego wywiadu.

## **Obalanie pomników. W Skierniewicach bronią czołgu, w Jeruzalu Jana Pawła II (fot. 994, okładka)**

Wymazywanie komunizmu z kart najnowszej historii Polski wchodzi w końcową fazę. W Skierniewicach do likwidacji przeznaczono czołg na postumencie przy ul. Sienkiewicza oraz pomnik z piaskowca przed budynkiem starostwa. O Rudego walczone skutecznie. Jeruzal walczył z kolei o pomniki, które proboszcz ustawił przy kościele bez konsultacji z konserwatorem zabytków.

## **Pijany pacjent pobił ratownika**

Lekarz udzielał pomocy starszemu mężczyźnie z ogromnym nadciśnieniem. Pobudzony, pijany 37-latek żądał natychmiastowej obsługi. Gdy w pełnej ludzi izbie przyjęć skierniewickiego szpitala ratownik próbował uspokoić pacjenta, ten zamachnął się, by uderzyć go pięścią w twarz. Podeptał okulary ratownika. Powalony na ziemię czekał na przyjazd policji.

## **Karetka nie mogła podjechać pod blok. Mężczyzna nie żyje (995, okładka)**

Mieszkańcy bloku przy ulicy Żwirki 5 byli wstrząśnięci. Helena Więcek mówiła: - Nie mam do nikogo pretensji, mam nadzieję, że ktoś wreszcie z tej lekcji wyciągnie właściwe wnioski. Mężowi życia nikt nie zwróci, ale może tym razem problem grodzenia osiedli zostanie poważnie potraktowany a praktyce ustąpi zdrowy rozsądek.

Niestety, tak się nie stało.

## **KWIECIEŃ**

### **Wilki wróciły do Bolimowskiego Parku Krajobrazowego**

Niewiele myśląc Jan Witas ruszył na pomoc psu, którego zaatakował wilk. Drugi basior stał i obserwował. Strażnicy leśni podczas wizji lokalnej udokumentowali zdarzenie. W okolicy wilków jest coraz więcej - potwierdzają również myśliwi. Późną jesienią kamery założone przez pracowników BPK zarejestrowały zwierzę.

### **Interniści rzucili papierami**

Przed świętami cały zespół oddziału wewnętrznego skierniewickiego szpitala złożył wypowiedzenia. Dyrektor miał trzy miesiące, by znaleźć pieniądze na podwyżki i poprawić warunki pracy lekarzy i hospitalizacji pacjentów. Pierwszy z postulatów udało się spełnić, ostatecznie oddziału nie zlikwidowano.

### **Za długo czekano z porodem. Staś walczy o życie. Lekarza nie było na oddziale (999, okładka)**

Ujawniona przez nas sprawa doprowadziła do odsunięcia od pracy lekarza. Dyrekcja szpitala podjęła decyzję o powiadomieniu o sprawie prokuratury.

- Mówiłam, że rodzę, a oni zwiążali mi tylko nogi, tak chcieli zatrzymać Stasia - opowiadała Marta Długosz. - Podłączyli kroplówkę, kazali czekać.

Lekarz opuścił stanowisko pracy. Podobno na kilkanaście minut. Chłopiec jest niepełnosprawny.

## **1,27 mld zł zajęte przez prokuraturę czyli bitcoiny na koncie Banku Spółdzielczego (998, str. 3)**

Ogromna firma Bitfinex stworzyła rachunek walutowy w Banku Spółdzielczym w Skierniewicach. Zrobiła to za pośrednictwem nikomu nieznanego spółki, powiązanej personalnie z Panamą. Przez te konta przechodzą wpłaty w euro. Minister Sprawiedliwości nakazał zabezpieczyć środki, uznając, że te mogą pochodzić z przestępstwa. BS nigdy oficjalnie nie potwierdził, że afera dotyczyła właśnie banku w Skierniewicach.

## **MAJ**

### **Ulotki trafiły do kilku tysięcy skrzynek pocztowych w mieście (1002, okładka)**

Ostatecznie prokuratura sprawę umorzyła. Jednej nocy do skrzynek w mieście wrzucono ulotki ostrzegające przed ZWYRODNIALCEM. – Jednej nocy zniszczono mnie i moją rodzinę – mówiła matka 35-latka. – Usłyszałam, że urodziłam bandytę. Mężczyzna od znajomej zaczął otrzymywać sms-y, z pytaniem, czy chce ze sobą skończyć. Organy ścigania załamały ręce – to materiał na proces cywilny.

### **Falszował pieniądze, by utrzymać niepełnosprawnego synka**

39-latek falszował pieniądze, by mieć na utrzymanie niepełnosprawnego dziecka. Banknoty o nominałach 100 i 200 zł drukował na drukarce. Prawdziwe pieniądze podbierał swojej babci, w ich miejsce podkładał fałszywki. Niczego nieświadoma babcia puściła pieniądze do obrotu. Sprawą zajęła się prokuratura, na nic się zdało, że wycofała wniosek o ściganie.

### **Prywatne miliony prezesów**

1 500 000 złotych - na tyle wycenia swój majątek prezes miejskiej ciepłowni. Aż pięciu z ośmiu szefów spółek miejskich uzyskuje dochody przekraczające 130 tysięcy złotych. Jan woźniak jest wśród najbogatszych.

### **Wracamy do gry! Unia awansowała do III ligi(1005, okładka)**

## **Szpital wstrzymuje operacje planowe**

Zabiegi chirurgiczne będą realizowane, o ile chodzi o sytuacje zagrażające życiu pacjenta. Zabiegi planowane przejmują okoliczne szpitale. Ruszyła modernizacja bloku operacyjnego WSZ. Prace miały potrwać do jesieni. Dziś już wiadomo, skończą się wiosną 2019 roku.

# **CZERWIEC**

## **W kranach brakuje wody**

Wieczorny prysznic to luksus. Niskie ciśnienie w sieci powoduje, że miejskie wodociągi rozważają wprowadzenie zakazu podlewania ogródków. Zapowiada się naprawdę upalne lato i problemy, z którymi trudno będzie sobie poradzić.

## **Spartaczony szlak Jabłcusia (1007, okładka)**

Stalowe plakietki w kształcie jabłka zostały obsadzone nierówno, część z nich już się rusza, kilka zginęło wyrwanych z bruku. Nasza interwencja pomogła. Jabłuszka obsadzono starannie.

## **Zmiany personalne w parafiach (1008, okładka)**

Proboszczowie z Makowa i ze Słupi pożegnali się ze swoimi parafiami. Po 25 latach na stanowisku dziekana ks. Jana Pietrzyka zastąpił ks. Kan. Dr Sławomir Wasilewski.

## **Praca przestała się opłacać**

Aktywność zawodowa młodych kobiet (25-34 lata) jest najniższa od kilkunastu lat.

## **Problem z planowanym wiaduktem nad torami (1008, okładka, str. 5)**

Obok przejazdu kolejowego w ciągu ulicy Piłsudskiego i Zwierzynieckiej mieszkańcy tej części Skierniewic spotkali się z przedstawicielami ratusza. Chodziło o plany budowy przeprawy nad torami. Ku zaskoczeniu inwestora, nie było zwolenników pomysłu. Dyskusje w kolejnych tygodniach niezadowolone ostudziło. Miasto znalazło również sposób na

sfinansowanie inwestycji. Partycypować w kosztach ma kolej. Budowa ruszy w 2019 roku.

**Patrycja Skiba została Głosem Skierniewic. Ruszyła w drogę do gwiazd (1008, str. 6)**

## **LIPIEC**

**Katastrofa na Rawce (1010, okładka)**

Pod oknami mieszkańców składowano silnie toksyczne i wybuchowe materiały. Niebezpieczne substancje z całego świata trafiały właśnie do Skierniewic. Do miasta zjechało wojsko, antyterrorści, służby specjalne. Sprawą zajęła się prokuratura. Tak rozpoczęło się wielkie sprzątnięcie Rawki, czyli wywożenia odpadów gromadzonych i składowanych na terenach pofabrycznych, tuż pod oknami mieszkańców.

Na liście przewidzianych do wywozu odpadów są m.in. pojemniki z PCCB, substancją, której działanie porównuje się z dioksynami.

**Urząd rezygnuje z krwistej wstęgi nad zalewem**

Choć termin oddania do użytku wyznaczono na wrzesień, to asfaltowy rowerowy ring wokół zalewu na początku wakacji przyciągał amatorów aktywnej formy wypoczynku. Placu budowy nie udało się zamknąć, egzekwować, by na niego nie wchodziło. Może i lepiej, bo to właśnie mieszkańcy byli pierwszymi recenzującymi praktyczny wymiar projektu. Prezydent odstąpił od planu pomalowania ścieżki rowerowej na sygnalizacyjny czerwony.

**Odświeżenie pomnika płk. Jana Kozińskiego (fot. folder asia)**

Popiersie pułkownika uroczystie odsłonięto i poświęcono na Bulwarze Przyjaźni Polsko-Francuskiej.

## **SIERPIEŃ**

### **Na Rawce kolejna tragedia na torach (1017, okładka)**

75-letnia kobieta zginęła, przechodząca z rowerem przez tory kolejowe w okolicy ul. Bohaterów Westerplatte. Została potrącona przez nadjeżdżający z Warszawy pociąg Intercity Korfanty. Do tragedii doszło w miejscu tak zwanego dzikiego skrótów przez tory, nagminnie wykorzystywanego przez mieszkańców osiedla.

## **WRZESIEŃ**

### **Pięć osób rannych. Zderzenia busa z pociągiem (1019, okładka)**

Na niestrzeżonym przejeździe kolejowym w Miedniewicach Topoli doszło do zderzenia pociągu z samochodem ciężarowym. Pojazd wjechał na torowisko bez wcześniejszego zatrzymania. Maszyniści nie mieli szans zareagować. Pięć poszkodowanych osób trafiło do szpitala w Łodzi i Skierniewicach.

### **Szpital ma nowego dyrektora. Eugeniusz Furman Odchodzi. Małgorzata Majera pokieruje pracami WSZ (1019, okładka, str. 3)**

### **Zalew po liftingu oficjalnie oddany do użytku (FOT SŁAWKA)**

Inwestycja kosztowała 9 mln zł. Wokół zalewu powstała czterometrowej szerokości ścieżka rowerowa, siłownie plenerowe i place zabaw. Na plaży ustawiono zjeżdżalnie wodne, wybudowano elektryczny wyciąg dla narciarzy.

### **Nie żyje ojciec i syn (1020, okładka)**

Wjechał wprost pod tira. 39-letni kierowca fiata zginął na miejscu. Z punto wyciągnięto zakleszczonego chłopca. Dziewięciolatka reanimowano. Dziecka nie udało się uratować.



## **Wielkie show Kwiatuszków Skierniewic (fot. folder asia)**

„Głos” po raz drugi była organizatorem konkursu Kwiatuszek Skierniewic 2018, towarzyszącego Świętu kwiatów Owoców i Warzyw. Jedenaścioro najmłodszych skierniewiczian, pod okiem tancerek Akademii Tańca 4-20, bawiło się na scenie CKiS, robiąc wielkie show. Kwiatuszkciem Skierniewic został Jaś Seroczyński.

## **PAŹDZIERNIK**

### **„Kler” przyciąga tłumy**

Prawicowi publicyści film określali mianem „hitlerowskiej propagandy”, na nowo zinterpretowali hasło „tylko świnie siedzą w kinie”. – Taki film powoduje, że mi ręce opadają, tracę chęć do pracy – w rozmowie z „Głosem” mówił franciszkanin, ojciec Krzysztof Oniszczuk. Tylko w pierwszy weekend wyświetlania w Skierniewicach film obejrzało 3 000 osób.

## **Wielkie otwarcie Muzeum Historycznego Skierniewic (1024, okładka, str. 17)**

### **21 X pierwsza tura wyborów (1026, okładka)**

Jażdżyk w mieście bierze wszystko. Ubiegający się o reelekcję prezydent zebrał 81 proc. głosów i na początek 14 mandatów. Stypa u Pastusiaka.

## **LISTOPAD**

### **Ponad 9,5 tysiąca na ratowanie zabytków (fot. folder asi)**

Dokładnie 9 594,29 zł – to wynik tegorocznej kwesty, jaka 1 listopada została przeprowadzona przez Towarzystwo Przyjaciół Skierniewic na skierniewickich nekropoliach. Kwestowało 39 osób – członkowie towarzystwa, samorządowcy, przedstawiciele instytucji kultury, znani skierniewiczanie. Zebrane pieniądze przeznaczone zostaną na renowację

zabytkowych pomników na cmentarzu św. Rocha.

### **Przedszkole nr 3 w nowej siedzibie. Jest bajecznie!**

### **Skierniewice mają swój miejski rower**

Rower można wypożyczyć na jednej z 9 stacji rowerowych w mieście, a pierwsze 20 minut jazdy jest za darmo. Aby wypożyczyć jednoślad, na początek trzeba zarejestrować się w systemie przez stronę internetową lub aplikację mobilną i wpłacić niewielką kwotę (minimum 20 zł). Rower oddajemy zamykając zamek w obrębie stacji, niekoniecznie w Skierniewicach. W systemie jest 10 miast w województwie: Łódź, Pabianice, Koluszki, Kutno, Łask, Łowicz, Skierniewice, Sieradz, Zduńska Wola i Zgierz. Rowery mają wbudowany GPS i oświetlenie. Są ciężkie, ale na szczęście pedałuje się lekko.

### **Afera z memami w Prusie (1031, okładka)**

Jeden z uczniów umieścił w internecie grafiki z dyrektorką szkoły w roli głównej. Ta powiadomiła policję, bo jak mówi, autor przekroczył granicę.

### **Kokaina z Ekwadoru trafiła w bananach do Stokrotki w Skierniewicach**

Banany przyjechały do sklepu z magazynu w Teresinie. Policja bada, kto na poszczególnych etapach odpowiadał za transport owoców. W całym kraju w sieciówce zabezpieczono około 160 kilogramów narkotyku.

## **GRUDZIEŃ**

### **Protesty w budżetówce (fot. pod sądem)**

Była ptasia grypa, na zwolnienia poszli pracownicy sądów, nauczyciele, przed świętami o podwyżki zaczęli walczyć pracownicy prokuratury.

Źródło: <https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/30538-co-sie-dzialo-w-regionie>